ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/SEPLAG 103, DE 30 DE AGOSTO DE 2024.

Nomeia Gestor e Fiscais, nos termos do Decreto nº 7.677, de 29 de novembro de 2023, que estabelece regras e diretrizes da atuação para

gestão e fiscalização de contratos administrativos, para atuar no âmbito do Contrato de Prestação de Serviços nº PMC/253/2024,

PRC/080/2024, que tem como contratada a empresa 3F Projetos e Sistemas Contra Incêndio Ltda.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto n.º 7.440, de 24 de janeiro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor Igor Vinícius Pinto (Matrícula nº 20144291) como gestor e o servidor José de Freitas da Silveira (Matrícula nº 58031) como fiscal,
para atuarem no âmbito do Contrato de Prestação de Serviços n.º PMC/253/2024, PRC/080/2024, que tem como contratada a empresa 3F Projetos e Sistemas
Contra Incêndio Ltda.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 21 de março de 2024.

ANTÔNIO MENDES DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Código de Validação: 301926

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO – LICITAÇÃO COMPARTILHADA Nº PMC/002/2024

AUTORIZO e RATIFICO o procedimento de Licitação Compartilhada nº 002/2024, para contratação da empresa adjudicatária da Ata de Registro de Preços nº

020/2024, advinda da Concorrência Eletrônica nº 002/2024 do Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Vale do Piranga - CINVALPI, da qual este município

foi entidade participante, conforme reconhecido nos termos do PARECER JURÍDICO Nº 505/2024, de acordo com o art.181 da Lei Federal nº 14.133/2021,

podendo a Secretaria de Planejamento e Gestão - Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 30 de agosto de 2024. Cláudio

Antônio de Souza – Prefeito.

Código de Validação: 302026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº. PMC/253/2024

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x 3 F PROJETOS E SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA. Objeto: contratação de empresa especializada para eventual e
futura elaboração de Projetos de Prevenção, Combate a Incêndio e Pânico, a serem realizados para os eventos temporários nos municípios, na forma especificada
no item 1.2 e conforme as condições estabelecidas no estudo técnico preliminar, matriz de risco e projeto básico anexos ao edital da Concorrência Eletrônica n°
002/2024 do Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Vale do Piranga - CIMVALPI. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 294.344,35 (duzentos e noventa e
quatro mil trezentos e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos) . Data: 30/08/2024.

Código de Validação: 302126

Congonhas, 30 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3613 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

                               1 / 2

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

2

Congonhas, 30 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3613 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-08-30T16:26:23-0300
	aaaa